
  

  

     

  Р Е Ш Е Н И Е  № 8 4 1  

на Столичния общински съвет 

 от 10.11.2022 година 

 

За приемане на дарения на материални и нематериални активи от 

„Музейко“ ЕООД и Фондация „Америка за България“. 

На основание чл.34, ал.1 и ал.3, чл.34, ал.7 от Закона за общинската 

собственост, чл.6, ал.3 от Наредбата за общинската собственост, чл.16, 

ал.1, т.1, т.2, б.„в“ и чл.20 от Наредбата за реда за получаване и управление 

на даренията на Столична община и чл.21, ал.1, т.8 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

І. Дава съгласие Столична община да приеме дарение от собственика 

„Музейко“ ЕООД, ЕИК 202772419, със седалище и адрес на управление: 

гр.София, ул.„Проф. Боян Каменов“ № 3, на правото на собственост върху 

недвижими имоти, съгласно Нотариален акт за собственост върху 

недвижим имот с № 92, том І, рег. № 863, дело № 79 от 2016 г., вписан в 

Службата по вписванията, с вх. рег. № 36181 от 17.06.2016г., Акт № 38, 

том LXXXIV, дело № 26336/ 2016 г., им. партида 423842, находящи се в 

гр.София, СО - Район „Студентски“, с административен адрес: ул. „Проф. 

Боян Каменов“ № 3 (три), представляващи: 

1. Поземлен имот с идентификатор 68134.1601.2969 по кадастралната 

карта и кадастралните регистри, одобрени със заповед № РД-18-258/ 

28.07.2020 г. на Изпълнителния директор на АГКК, последно изменение за 

имота е от 07.01.2021 г., с площ 4 666 кв.м., номер по предходен план 2969, 

квартал 85, съседи: 68134.1601.4704, 68134.1601.4639, 68134.1601.4611, 

съгласно скица на поземлен имот № 15-580694/30.05.2022 г. на СГКК 

гр.София, идентичен с имот пл. № 2969, кв.85, м. „Студентски град“ по 

плана на гр.София, целия с площ от 4 668 кв.м., заедно с подобренията в 

него;  

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg 



2. Сграда с идентификатор 68134.1601.2969.1 по кадастралната карта 

и кадастралните регистри, одобрени със Заповед № РД-18-258/28.07.2020 г. 

на Изпълнителния директор на АГКК, последно изменение от 30.05.2022 

г., със застроена площ 1 126 кв.м., с номер по предходен план 923, на два 

етажа, съгласно скица на сграда с № 15-580707/30.05.2022 г. на СГКК - 

гр.София, въведена в експлоатация, съгласно Удостоверение за въвеждане 

в експлоатация на строеж № 717/17.08.2015 г. на Столична община, 

Дирекция „Общински строителен контрол“, представляваща: Научно-

образователен детски център с развлекателна и обслужваща част 

„Музейко“, състояща се от два независими конструктивни блока, 

обособени в северно и южно крило, с обща застроена площ  от 1 351,46 

(хиляда триста петдесет и едно цяло и четиридесет и шест стотни) кв.м. и с 

разгъната застроена площ от 2 568,46 (две хиляди петстотин шестдесет и 

осем цяло и четиридесет и шест) кв.м., построена след преустройство и 

обединяване на съществуващите и описани в нотариален акт № 190, том І, 

рег. № 3314, дело 161/2013 г. на Нотариус рег. № 344, вписан в Службата 

по вписванията гр.София, с акт № 55, том LXXXVII на 15 ноември 2013 г. 

сгради и допълващо подземно застрояване, заедно с цялото оборудване, 

обзавеждане и вещи, предназначени за осъществяване на дейността на 

детския научен център „Музейко“. 

Дарението се приема при следните условия на дарителя, а именно:  

- детският научен център „Музейко“ да продължи да функционира 

като такъв, предлагащ на жителите и гостите на София иновативни 

експонати и дейности; 

- дарителят да осъществява дейността си в центъра до 31.12.2022 г. 

включително. 

ІІ. Възлага на кмета на Столична община да сключи с „Музейко“ 

ЕООД, ЕИК 202772419, договор за дарение на имотите, описани в т.І на 

настоящото решение, при условията на дарителя. 

ІІІ. Обявява имотите, описани в т.І за публична общинска 

собственост от момента на сключване на договора за дарение. 

ІV. Възлага на кмета на Район „Студентски“ да състави акт за 

публична общинска собственост на имотите по т.І.  

V. Възлага на кмета на Столична община, въз основа на изготвен 

протокол-опис по чл.34, ал.1 от Закона за общинската собственост, да 

сключи с „Музейко“ ЕООД, ЕИК 202772419, писмен договор за дарение на 

вещи на индикативна стойност от три милиона лева, съгласно оценка на 

лицензирани-експерт оценители, по реда на чл.21 от Наредбата за реда за 

получаване и управление на дарения от Столичната община. 

VІ. Възлага на кмета на Столична община да сключи с Фондация 

„Америка за България“ - клон, ЕИК 175562698, писмен договор за дарение 

на Столична община на правото на собственост върху притежаваните от 

фондацията десет марки, свързани с дейността и функционирането на 



научно-образователен детски център „Музейко“, които са с рег. №№ 89017 

от 24.07.2014 г., 89018 от 24.07.2014 г., 89019 от 24.07.2014 г., 89020 от 

24.07.2014 г., 89021 от 24.07.2014 г., 89083 от 01.08.2014 г., 89335 от 

05.09.2014 г., 89336 от 05.09.2014 г., 89337 от 05.09.2014 г. и 89338 от 

05.09.2014 г. 

 

   Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 10.11.2022 г., Протокол № 65, точка 4 от дневния ред, 

по доклад № СОА22-ТД26-13950/1/07.11.2022 г. и е подпечатано с 

официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

 

       Георги Георгиев 

 


